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Destinasjon Salten - videre deltakelse fra 2023 

Salten-kommunene lyste ut felles anbud, og forhandlet frem avtale med Visit Bodø om å drive 
destinasjonssamarbeidet Destinasjon Salten i 2018. Rødøy kommune inngikk destinasjonsavtale med 
Visit Bodø gjennom K-sak 035/2018. Avtalen ble forlenget ut 2022 gjennom K-sak 054/2020 (vedlagt 
særutskrifter).  

Målet med destinasjonsamarbeidet er å øke sysselsetting, resultat og omsetning i reiselivsnæringen, 
og å utvikle Salten som reisemål, i samarbeid med nabokommuner i regionen. Avtalen med Visit 
Bodø består av en rammeavtale med kommunene i Salten-regionen, og en avtale med den enkelte 
kommune i regionsamarbeidet. Vedlagt begge avtalene.  

Mulighetene for forlengelse er benyttet fullt ut, og avtalene skal nå lyses ut på nytt, gjeldende fra 
2023. Næringsnettverket har på vegne av rådmann- og kommunedirektørutvalgene i Salten vurdert 
gjeldende avtaleverk, og anser at konkurransen bør utlyses basert på de eksisterende avtalene, 
eventuelt med små justeringer. Utlysningen bør gå ut samlet i god tid før 2023. Kommunene bes ta 
stilling til om de ønsker å være med på utlysningen før juni 2023, før anbudet lyses ut.  

Rødøy kommune er også er medeier i destinasjonsselskapet på Helgeland, Helgeland Reiseliv AS, som 
ble stiftet av de 18 Helgelandskommunene i 2011. De markedsfører Helgeland og Helgelandskysten 
gjennom Visit Helgeland. I og med at kommunene eier selskapet, behøver ikke selve oppdraget lyses 
ut på anbud jevnlig, som i Salten.  

I kommuneplanens samfunnsdel har Rødøy sagt at målet for næringsutviklingen er allsidighet og økt 
verdiskapning. Vi skal legge til rette for næringslivets behov. Reiseliv er en av satsingsområdene. 
Destinasjonsselskapene jobber direkte med å påvirke flere av de oppgavene vi har definert for å nå 
målene: 

 Sørger for god og lett tilgjengelig informasjon til turister, både før og under reisen. 
 Jobber med turistnæringa for å styrke lokalt og regionalt samarbeid. 
 Utvikler tydelige opplevelsesprodukter.  

Vurderinger  

Vurderingen da en gikk inn i samarbeidet om Destinasjon Salten var at det ikke ville være en konflikt i 
å ha avtaler med de to destinasjonsselskapene Helgeland Reiseliv AS og Visit Bodø. Produktene og 
områdene i Rødøy kommune som ligger på Helgeland, og nær Bodø og Salten, kunne oppnå relativt 
stor markedsføringseffekt ved å markedsføres fra begge regionene. Dette til en rimelig kostnad.  

Rødøy kommune valgte å opprettholde sin avtale med Helgeland Reiseliv, og inngå ny avtale med 
Visit Bodø.  

Næringsdrivende i Rødøy har vært lite engasjert i direkte driften av både Visit Helgeland og Visit 
Salten. Få av bedriftene stiller på markeds- og medlemsmøter. Alle nyter likevel godt av den 
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generiske markedsføringen de to destinasjonsselskapene gjør. Det sikrer at reisende som vurderer å 
reise til regionene Helgeland og Salten, og via innfallsporten Bodø, får kjennskap til reiselivs-
produkter i Rødøy og kommunen som reisemål. 

Samarbeidet med blant annet Salten regionråd, Salten friluftsråd og Salten kultursamarbeid, Start 
opp Salten og næringsnettverket i Salten bidrar til å styrke produktutviklingen i kommunene som 
inngår i Destinasjon Salten.  

Det pågår to masterplanprosjekter, ett i regi av Helgeland Reiseliv og ett med Visit Bodø. Her lå 
Helgeland ett år foran Bodø, og Rødøy valgte derfor å følge dette løpet.  

Begge de to destinasjonsselskapene fremstår som profesjonelle, og har oppnådd gode resultater på 
vegne av kommunene de representerer. Særlig gjennom pandemien har en sett stor evne til å 
tilpasse seg situasjonen. En har tatt markedsandeler nasjonalt, og generelt oppnådd gode resultater i 
et krevende marked.  

Rødøy kommune betaler ca kr 125.000 årlig for deltagelse i Destinasjon Salten, innenfor dagens 
avtale. Anbudskonkurransen vil vise hva prisen vil bli i kommende periode. Til Helgeland Reiseliv er 
årsbudsjettet på ca kr 120.000 årlig. Det koster ikke næringslivet noe at kommunen deltar i 
samarbeidene, selv om de nyter godt av at området blir markedsført fra to forskjellige innfallsporter.  

 

Konklusjon og anbefaling  

Det anbefales at Rødøy kommune opprettholder samarbeid om markedsføring gjennom Visit 
Helgeland i regi av Helgeland Reiseliv AS, og Visit Salten gjennom å delta i ny anbudskonkurranse.  

For ca. kr 125.000 oppnår næringsliv og reiselivsbedrifter i Rødøy kommune svært høy 
markedsføringsgevinst, ved å bli profilert gjennom Visit Salten. For kommunen er dette en rimelig 
kostnad, som kan bidra til at næringen får bedre resultater og vekstvilkår, i tråd med 
kommuneplanens samfunnsdel. Kostnaden for kommunen kan anses å bidra direkte til 
reiselivsnæringens, og tilstøtende næringers, verdiskapning i Rødøy.  

Samarbeidene med Salten regionråd, Salten friluftsråd, Salten kultursamarbeid, Start opp Salten og 
næringsnettverket i Salten bidrar til å styrke effekten av Destinasjon Salten ytterligere.  

Rødøy kommune bør delta i utlysningen av nytt anbud om Visit Salten, gjeldende fra 2023.  

 

Rådmannens innstilling 

Rødøy kommune viderefører samarbeidet om Destinasjon Salten med øvrige kommuner i Salten-
regionen. Vi vil delta i anbudskonkurransen som skal lyses ut i løpet av 2022, om destinasjonsavtaler 
for Salten og Rødøy, gjeldende fra 2023. 

 

Rødøy kommune, 05.04.2022 

 

Kitt Grønningsæter 
Rådmann 

 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

 

Vedlegg: 

1 Signert_rammeavtale_Salten 

2 Signert_destinasjonsavtale_Rødøy 
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3 Særutskrift k-sak 035/2018 

4 Særutskrift k.sak 2020_054 Visit Bodø_årsmelding 2019 og forlengelse av avtale 

 

  

Bærekraftsmål 

 

 

Å skape økonomisk vekst og nye arbeidsplasser gjennom anstendig arbeid er en 
forutsetning for bærekraftig utvikling. Anstendig arbeid er i FNs bærekraftsmål beskrevet 
som: arbeid som er produktivt, arbeid som gir en rettferdig inntekt, sikkerhet på 
arbeidsplassen og sosial beskyttelse til familier. 

 

 

 

 

 

For å lykkes med bærekraftsmålene trengs det nye og sterke partnerskap. Myndigheter, 
næringslivet og sivilsamfunnet må samarbeide for å oppnå bærekraftig utvikling. Å gjøre 
tilgjengelig informasjon og kommunikasjon til innbyggerne i et land er også et viktig 
punkt på dette målet. 

 

 

 



Sak 038/2022 Destinasjon Salten - videre deltakelse fra 2023 

Formannskapets behandling i møte den 20.04.2022:  

Rådmannens innstilling: 
Rødøy kommune viderefører samarbeidet om Destinasjon Salten med øvrige kommuner i Salten-regionen. Vi vil delta i 
anbudskonkurransen som skal lyses ut i løpet av 2022, om destinasjonsavtaler for Salten og Rødøy, gjeldende fra 2023. 
  
Forslag fra Bjørn Pedersen (AP/KrF): 
Rødøy kommune har hatt et godt samarbeid med Destinasjon Salten, men som en liten kommune velger vi å videreføre 
samarbeid med et destinasjonsselskap, Visit Helgeland. 
Rødøy kommune viderefører ikke samarbeidet om Destinasjon Salten. Jfr. k.sak 085/2021, punkt 6.5. 
 
Vedtak: 
Som forslaget. Mot to stemmer av Arne Tore Bang (SP) og Anniken Jensen Heen (RFL). 
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